
日 曜 学　校　行　事 おしらせ スクールバス

令和7年度国東市外国語教育研修会（930大会議室）

令和7年度国東市情報教育研修会（930大会議室）
９年学習相談日8:10～
学校水質検査（プール）

全校登校日　平和集会、PM職員会議
弘済会助成金説明会1410

山の日

学校閉庁

学校閉庁

学校閉庁

海岸ボランティア清掃（7～9年、集合8:20）
７、８、９年学習相談日

15日の花火が延期になった場合はこの日が海岸ボランティア清掃（7～9年、集合8:20）

９年学習相談日8:10～、学サポ・学びの教室
校内ICT研修、QU情報共有会議、学校生協来校11:30～昼食を準備してくれます

９年学習相談日8:10～

学サポ・学びの教室、髙志塾10:20～

髙志塾９:０0～

２学期始業式     
スロースタート（前中後期：短縮５限）　 授業力向上AD
実力テスト（７～9年）
スロースタート（前期：短縮５限、中後期：通常５限）
学サポ・学びの教室、髙志塾
スロースタート（前中後期：短縮５限）　 授業力向上AD

スロースタート（前期：短縮５限、中後期：短縮６限）
７年くにみ海浜公園マリンスポーツ体験（くにみ海浜公園）
スロースタート（前期：短縮５限、中後期：短縮６限）

3 日

4 月
12:50

（９年）

志成学園　　令和7年度8月（葉月）行事予定表

1 金

2 土

7 木

8 金

5 火

6 水 11:00

11 月

12 火

9 土

10 日

15 金

16 土

13 水

14 木

19 火

20 水
10:40
11:30

17 日

18 月

23 土

24 日

21 木
10:40
12:30
（9年）

22 金
11:00
（9年）

27 水
15:15

16:40学び

28 木
14:40

15:40（9年）

25 月 15:10

26 火 15:10

31 日

【9月の行事予定】

29 金
14:40

15:40（9年）

30 土

お盆を利用して家族と一緒に田舎に行ったり、

旅行をしたりする人もいると思います。この時季

は日本中で大移動が起こり、飛行機も新幹線も

超満員、高速道路も大渋滞です。気をつけて

行って来てください。お盆は、亡くなったご先祖

様の霊が戻ってくる期間、御霊（みたま）をお迎え

し、供養し、お送りする一連の行事が行われます。

2日：第１回中学校３年生学力診断テスト 29日：新人戦激励会

2日：第１回学力向上会議・第２回学校運営協議会 30日：郡・市新人スポーツ大会

3日：修学旅行（8年～5日）

10日：校内研修要請訪問


