

# 志成学園 令和7年度8月（葉月）行事予定表

日	曜	学校行事	おしらせ	スクールバス
1	金	令和7年度国東市外国語教育研修会（930大会議室）		
2	土			
3	日			
4	月	令和7年度国東市情報教育研修会（930大会議室） 9年学習相談日8:10～		12:50 (9年)
5	火	学校水質検査（プール）		
6	水	全校登校日 平和集会、PM職員会議 弘済会助成金説明会1410		11:00
7	木			
8	金			
9	土			
10	日			
11	月	山の日	お盆を利用して家族と一緒に田舎に行ったり、旅行をしたりする人もいると思います。この時季は日本中で大移動が起こり、飛行機も新幹線も超満員、高速道路も大渋滞です。気をつけて行って来てください。お盆は、亡くなったご先祖様の靈が戻ってくる期間、御靈（みたま）をお迎えし、供養し、お送りする一連の行事が行われます。	
12	火			
13	水	学校閉庁		
14	木	学校閉庁		
15	金	学校閉庁		
16	土	海岸ボランティア清掃（7～9年、集合8:20） 7、8、9年学習相談日		
17	日			
18	月	15日の花火が延期になった場合はこの日が海岸ボランティア清掃（7～9年、集合8:20）		
19	火			
20	水	9年学習相談日8:10～、学サポ・学びの教室 校内ICT研修、QU情報共有会議、学校生協来校11:30～昼食を準備してくれます		10:40 11:30
21	木	9年学習相談日8:10～ 学サポ・学びの教室、高志塾10:20～		10:40 12:30 (9年)
22	金	高志塾9:00～		11:00 (9年)
23	土			
24	日			
25	月	2学期始業式 スロースタート（前中後期：短縮5限） 授業力向上AD		15:10
26	火	実力テスト（7～9年） スロースタート（前期：短縮5限、中後期：通常5限）		15:10
27	水	学サポ・学びの教室、高志塾 スロースタート（前中後期：短縮5限） 授業力向上AD		15:15 16:40学び
28	木	スロースタート（前期：短縮5限、中後期：短縮6限）		14:40 15:40(9年)
29	金	7年ぐにみ海浜公園マリンスポーツ体験（ぐにみ海浜公園） スロースタート（前期：短縮5限、中後期：短縮6限）		14:40 15:40(9年)
30	土			
31	日			
【9月の行事予定】				
2日：第1回中学校3年生学力診断テスト 2日：第1回学力向上会議・第2回学校運営協議会 3日：修学旅行（8年～5日） 10日：校内研修要請訪問				
29日：新人戦激励会 30日：郡・市新人スポーツ大会				

